
 
Náměstek ministra Rovenský předal ocenění nejkrásnějším knihám roku  
 
Praha, 7. května 2014  --  Ve středu 23.4. v 15 hod. proběhlo v letohrádku Hvězda na 
Bílé Hoře za přítomnosti náměstka ministra kultury Mgr. Miroslava Rovenského 
vyhlášení výsledků soutěže Nejkrásnější české knihy roku 2013. 
 
Ministerstvo kultury pořádá tuto soutěž ve spolupráci s Památníkem národního 
písemnictví  již po více jak 40 let. Při slavnostním ceremoniálu byly vyhlášeny 
výsledky soutěže a vydavatelé šesti nejkrásnějších knih obdrželi cenu Ministerstva 
kultury spojenou s finanční odměnou. Výstava nejkrásnějších knih je umístěna ve 
výstavních prostorách letohrádku Hvězda. 
 

 
 
„Jsem rád, že se i letos mezi oceněnými objevují jak nám známá jména  a tváře,  tak  
i  řada  jmen nových se svěžím a neotřelým přístupem k fenoménu  zvanému  kniha" , 
prohlásil náměstek Rovenský při předávání ocenění.  
             
Nejkrásnější české knihy postupují do soutěže o nejkrásnější knihy světa, která 
vrcholí vyhlášením cen v rámci lipského knižního veletrhu Leipziger Buchmesse v 
následujícím roce.  
 
PhDr. Helena Markusová 
vedoucí tiskového oddělení 
tisková mluvčí 

 
Email: helena.markusova@mkcr.cz 
Tel: 702 010 461 
 
Další informace naleznete také na  
webové stránky  

Facebook 

Twitter 

 

Náměstek ministra Rovenský a 
náměstkyně ministra Matoušková 
na vyhlášení výsledků soutěže 
Nejkrásnější české knihy roku 2013 

mailto:press@mkcr.cz
file:///C:/Users/helena.markusova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/LUP41LI7/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury
https://twitter.com/MinKultury

